Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a investigar a Cartelização

na Fixação de Preços e Distribuição de Órteses e Próteses, inclusive, com

a Criação de Artificial Direcionamento da Demanda e Captura dos

Serviços Médicos por Interesses Privados – MÁFIA DAS ÓRTESES E

PRÓTESES NO BRASIL – CPIORTES

REQUERIMENTO Nº                     , DE 2015

(Do Sr. Jorge Solla – PT/BA)

Solicita notas fiscais e informações da
Empresa Medicicor Comercial Ltda.,
sediada em Salvador.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais que esta CPI

determine à Empresa Medicicor Comercial Ltda, CNPJ 02.068.375/0001-19,

sediada na Avenida ACM, 3244, Edifício Thomé de Souza, Sala 1201, Caminho

das Árvores, Salvador, o envio das notas fiscais de vendas de todas as OPME

(Órteses, Próteses e Materiais Especiais) do período compreendido entre os

anos 2010 a 2015.

JUSTIFICAÇÃO

 Além das informações prestadas pelos convidados nas audiências

públicas, esta CPI necessita de documentos fornecidos pelas empresas do

ramo. Com a preocupação de ter abrangência nacional, não focalizando

apenas empresas da região sudeste, é que faço o presente requerimento.

Sala da Comissão, 13 de maio de 2015.

Deputado Jorge Solla